
 

「救心」の成分量一部変更のお知らせ 

 

毎々、「救心」につきまして、格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、成分中の牛黄がここ十数年来の輸入量の減少により、十分な使用量の 

確保が難しい状況となりましたことから、今後も安定して製品をお届けするた

めに、本製剤中の牛黄の分量を 1日量 4㎎から 2㎎へ変更いたしました。 

本剤は蟾酥を主薬とする製剤でございまして、効能に変更はございません。 

何卒ご諒承のうえ、今後とも変わらぬお引き立てを賜りますようお願い申し上

げます。 

 

 

令和７年 12 月                     

 救心製薬株式会社 


